PROJETO DE LEI N.º 3.784, DE 2025 
(Do Sr. Bacelar) 

Institui Apoio Financeiro, no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), 
destinado às famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família residentes 
em Municípios dos Estados da Bahia e de Pernambuco pertencentes à 
região classificada como árida, com estado de calamidade pública 
reconhecido por ato do Poder Executivo federal;

[...]

54 RICD) 

APRECIAÇÃO: 
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II 

PUBLICAÇÃO INICIAL 

Art. 137, caput - RICD 

PROJETO DE LEI Nº          , DE 2025

(Do Sr. BACELAR)

Institui  Apoio  Financeiro,  no  valor  de
R$  5.100,00  (cinco  mil  e  cem  reais),
destinado  às  famílias  beneficiárias  do
Programa  Bolsa  Família  residentes  em
Municípios  dos  Estados  da  Bahia  e  de
Pernambuco  pertencentes  à  região
classificada  como  árida,  com  estado  de
calamidade pública reconhecido por ato do